bro de 2.006, passando a vigorar com a seguinte redação 

“Art. 88 O complemento ao vencimento será incorporado para fins de aposen-
tadoria e destina-se exclusivamente aos cargos de:

I - Médico e suas especialidades com jornada de 20 (vinte) horas semanais, no
valor de R$ 3.135,96 (Três mil, cento e trinta e cinco reais e noventa e seis cen-
tavos); e

II - Médico Generalista com jornada de 40 (quarenta) horas semanais, no valor
de R$ 6.271,92 (Seis mil, duzentos e setenta e um reais e noventa e dois centa-
vos); e

III - Médico Plantonista com jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais, no
valor de R$ 3.763,15 (Três mil, setecentos e sessenta e três reais e quinze cen-
tavos).

§ 1º O complemento ao vencimento será reajustado na mesma proporção e
data de reajuste concedido aos servidores municipais.

§ 2º O complemento não é devido ao médico do Grupo de Profissionais da
Saúde Animal.”

Art. 7º Insere o art.